ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
PERMANENTE COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –   CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 4.000/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129520/2023
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 7/2023 – do Pregão Eletrônico nº 003/2022 –

GESTORA DA ATA a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA
/GO
PARTES:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS - CNPJ nº
03.568.433/0001-36
SECRETARIA MUNIICPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA - Contratante
TERRA CAFÉ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.332.298/0001-41 +
CONTRATADA.
OBJETO: Aquisição de uma patrulha mecanizada para o município de
Amambai/MS (TRATOR), conforme convênio 918986/2021, realizado entre o
município e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, efetivando a

Adesão a Ata de Registro de Preço nº 7/2023 – do Pregão Eletrônico nº 003/2022,

que tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de Tratores
Agrícolas, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos, conforme
quantidade, condições, especificações e valores a seguir estabelecidos, para atender
as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento –
SEAPA/GO, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Secretaria de
Agricultura e Pecuária – Amambai/MS
VALOR TOTAL: R$ 191.973,68 (Cento e noventa e um mil novecentos e setenta e três
reais e sessenta e oito centavos).
VIGENCIA: 06 (seis) meses.
Fiscais do Contrato:
Luciane dos Santos Rabelo, matricula 23469-2
Vinicius Gimenes Pereira, matricula 28016-1.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA
4.4.90.52.40 – MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS
20.606.0002.1011.0000 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
MODERNIZAÇÃO DA FROTA
FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS
LOCAL E DATA: AMAMBAI/MS, Em 21 de Setembro de 2023.
ASSINAM:
José Roberto dos Santos - Secretaria de Agricultura e Pecuária
Antonio Lucio Gomes Santos – Sócio Administrador